
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/33 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
107. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.11.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 5374/RMObM-Sle/1418/107 

- 
5403/RMObM-Sle/1418/107 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
vykonávající pravomoc starostky 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
vykonávající pravomoc místostarosty 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.11.2018 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
5374/RMObM- 
Sle/1418/107 
5375/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
5376/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
5377/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
 
 
 
 
5378/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
5379/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
5380/RMObM- 
Sle/1418/107 
5381/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
5382/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
 
 
 
5383/RMObM- 
Sle/1418/107 

TSB/ 
RMOb/1.0071/18 
ÚPaSŘ/ 
RMOb/3.0012/18 
 
ROaVZ/ 
RMOb/2.0148/18 
 
 
 
ROaVZ/ 
RMOb/2.0150/18 
 
 
 
 
 
 
 
ŠaK/ 
RMOb/10.0105/18 
 
 
 
ŠaK/ 
RMOb/10.0106/18 
 
 
 
ŠaK/ 
RMOb/10.0107/18 
FaR/ 
RMOb/9.0159/18 
 
 
 
FaR/ 
RMOb/9.0160/18 
 
 
 
 
 
 
FaR/ 
RMOb/9.0161/18 

Žádost o úhradu nákladů na opravu bytu č.1 na 
ulici Muglinovská 220/82, Ostrava- Muglinov 
Rozhodnutí Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje - "Terminál 
Heřmanice" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávky pod názvem "Nákup kancelářských, 
mycích, čistících a hygienických prostředků pro 
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava 
- Administrace dotačních projektů z 
Integrovaného regionálního operačního 
programu a Operačního programu životního 
prostředí 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového 
neinvestičního příspěvku z Programu na 
poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
SMO na rok 2019 - ZŠ Bohumínská 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového 
neinvestičního příspěvku z Programu na 
poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
SMO na rok 2019 - ZŠ Chrustova 
Návrh odměn ředitelům mateřských a 
základních škol za II. pololetí roku 2018 
Zrušení bodu 1d) usnesení č. 4785/RMOb- 
Sle/1418/84 - Nákup dřevěných zahradních 
domků; poskytnutí nepeněžitých movitých darů 
- 5 ks dřevěných domků 
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola 
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková 
organizace; Mateřská škola Slezská Ostrava, 
Bohumínská 68, příspěvková organizace; 
Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, 
příspěvková organizace 
Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - 
Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, 
příspěvková organizace 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5384/RMObM- 
Sle/1418/107 
5385/RMObM- 
Sle/1418/107 
5386/RMObM- 
Sle/1418/107 
5387/RMObM- 
Sle/1418/107 
5388/RMObM- 
Sle/1418/107 
5389/RMObM- 
Sle/1418/107 
5390/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
5391/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
5392/RMObM- 
Sle/1418/107 
5393/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
5394/RMObM- 
Sle/1418/107 
5395/RMObM- 
Sle/1418/107 
5396/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
 
5397/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
5398/RMObM- 
Sle/1418/107 
5399/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
 
 
 
5400/RMObM- 
Sle/1418/107 

FaR/ 
RMOb/9.0162/18 
VV/ 
RMOb/8.0077/18 
VV/ 
RMOb/8.0078/18 
MS/ 
RMOb/4.0609/18 
MS/ 
RMOb/4.0619/18 
MS/ 
RMOb/4.0621/18 
MS/ 
RMOb/4.0623/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0625/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0626/18 
MS/ 
RMOb/4.0627/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0628/18 
MS/ 
RMOb/4.0629/18 
MS/ 
RMOb/4.0630/18 
 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0631/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0632/18 
MS/ 
RMOb/4.0633/18 
 
 
 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0634/18 

Rozpočtová opatření 
 

 
Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
 

 
Návrh změny organizační struktury 
 

 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v 
MOb Slezská Ostrava 
Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové 
garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v 
MOb Slezská Ostrava 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými 
změnami bytu v budově na ulici 8. března v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava 
Nájem části pozemku p.č. 204 (označena p.č. 
204/1) v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava 
Nájem části pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Změna nájemní smlouvy č. MS/1161/15-N 
ze dne 16.3.2016 - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Záměr nájmů částí pozemků p.č. 5183 a p.č. 
5184 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr nájmu pozemku p.č. 4878/2 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava-Muglinov 368/2, NNk" v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Změna usnesení č. 4918/RMOb-Sle/1418/85 
- zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
Zřízení věcných břemen - služebností stezky a 
cesty v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava-Muglinov 91/10, Pevný, 
NNk" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
5401/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
 
5402/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
5403/RMObM- 
Sle/1418/107 

 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0635/18 
 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0639/18 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0642/18 

projektu "Ostrava 2065, NN" v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava, 1100/1, NNk" v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek 
p.č. 2711 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na 
pozemky a právo provést stavbu - projekt 
"Rozšíření VO U Jámy v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava" 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - statutární 
město Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0071/18 
Žádost o úhradu nákladů na opravu bytu č.1 na ulici Muglinovská 220/82, Ostrava- 
Muglinov 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 5374/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nájemce bytu č. 1 v domě na ulici 
XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX, o úhradu 
nákladů na zabudovaný stavební materiál, které mu vznikly při rekonstrukci bytu, dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu. 

 

 
2) rozhodla 

uhradit panu XXXXXX XXXXXXXXXXXX náklady na zabudovaný stavební materiál, které 
mu vznikly při rekonstrukci bytu č. 1 v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXX, 
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX ve výši 84.188,- Kč. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

ÚPaSŘ/RMOb/3.0012/18 
Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje - "Terminál Heřmanice" 

(zn. předkl.) 
120 

 
Usnesení číslo: 5375/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování a stavebního 
řádu ze dne 12.11.2018, ve věci umístění stavby "Terminál Heřmanice, novostavba, k. ú. 
Hrušov", kterým se ruší rozhodnutí ze dne 11. 10. 2017, č. j. SMO/211774/17/ÚHAaSŘ/Šv, 
kterým Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu, na základě žádosti 
společnosti Advanced World Transport a. s., se sídlem Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava, 
ze dne 18. 4. 2017 rozhodl o umístění stavby nazvané „Terminál Heřmanice, novostavba, k. ú. 
Heřmanice a Hrušov“ na pozemcích parc. č. 458/35, 463/5, 794, 1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 
1147, 1148 v k. ú. Heřmanice a na pozemcích parc. č. 1094/1, 1180/1, 1188, 1189,1202/68, 
1866 v k. ú. Hrušov, a řízení ve věci vydání tohoto rozhodnutí zastavuje,dle příloh předloženého 
materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0148/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup 
kancelářských, mycích, čistících a hygienických prostředků pro potřeby ÚMOb 
Slezská Ostrava" 

 
Usnesení číslo: 5376/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem 
"Nákup kancelářských, mycích, čistících a hygienických prostředků pro potřeby ÚMOb Slezská 
Ostrava", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 14.12.2018 

pověřená vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem "Nákup kancelářských, mycích, čistících a 
hygienických prostředků pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0150/18 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - Administrace dotačních projektů z 
Integrovaného regionálního operačního programu a Operačního programu životního 
prostředí 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5377/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
b) o uzavření příkazní smlouvy na administraci dotačních projektů z Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen "IROP") v rámci 3. výzvy statutárního města Ostravy jako 
zprostředkujícího  subjektu integrované regionální investice (ITI) k předkládání žádosti o 
podporu z IROP (SC 2.4: Zvýšení kvality dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení) ve vazbě na 66. výzvu řídícího orgánu IROP (Infrastruktura pro vzdělávání - Integrované 
projekty ITI) a 6. výzvu nositele ITI ostravské aglomerace  s obchodní společností BON 
FINANCE s.r.o., se sídlem 28. října 68/165, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 29454760, 
za cenu nejvýše přípustnou ve výši 102.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu; 

 
c) udělit plnou moc zmocněnci obchodní společnosti BON FINANCE s.r.o., se sídlem 28. října 
68/165, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 29454760, k zastupování statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména pracovníky 
CRR, IROP a ostatními osobami podílejícími se na administraci následujících dotačních projektů: 

 
•  Modernizace učeben ZŠ Bohumínská 
•  Modernizace učeben ZŠ Pěší 
•  Modernizace učeben ZŠ Chrustova 
•  Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené pracoviště Škrobálkova. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rozsah zmocnění je přímo a výhradně na dotační projekty uvedené v Příkazní smlouvě dle bodu 
č. 1 b) tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 31.12.2018 

pověřená vedením odboru ROaVZ 
2) rozhodla 

a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
b) o uzavření příkazní smlouvy na administraci dotačních projektů z Operačního programu 
životní prostředí (dále jen OPŽP), prioritní osy 5 – Energetické úspory, specifického cíle 5.1 – 
„Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie“ 
s obchodní společností BON FINANCE s.r.o., se sídlem 28. října 68/165, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČO: 29454760, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 90.000,- Kč bez DPH, dle 
přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
c) udělit plnou moc zmocněnci obchodní společnosti BON FINANCE s.r.o., se sídlem 28. října 
68/165, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 29454760, k zastupování statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména pracovníky 
SFŽP a ostatními osobami podílejícími se na administraci následujících dotačních projektů: 

 
•  Snížení energetické náročnosti Hasičské stanice Koblov 
•  Snížení energetické náročnosti MŠ Frýdecká 426/28, Ostrava – Kunčice 
•  Snížení energetické náročnosti MŠ Požární 8/61, Ostrava – Heřmanice 
•  Snížení energetické náročnosti MŠ Na Liščině 12A/689, Ostrava - Hrušov 

 
Rozsah zmocnění je přímo a výhradně na dotační projekty uvedené v Příkazní smlouvě dle bodu 
č. 2 b) tohoto usnesení. 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0105/18 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu 
na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO na rok 2019 - ZŠ Bohumínská 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5378/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s podáním žádosti o účelový neinvestiční příspěvek z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 
30  Ostrava, IČO: 00845451, Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou 
organizací, za účelem zajištění jednorázových aktivit pro žáky školy, dle  důvodové zpávy a 
přílohy předloženého materiálu 

 
b) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 
30  Ostrava, IČO: 00845451, Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou 
organizací, do výše 64 000 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 23.11.2018 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0106/18 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu 
na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO na rok 2019 - ZŠ Chrustova 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5379/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s podáním žádosti o účelový neinvestiční příspěvek z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451, Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou 
organizací, za účelem zajištění jednorázových i celoročních aktivit pro žáky školy, dle důvodové 
zpávy a přílohy předloženého materiálu 

 
b) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451, Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou 
organizací, do výše 200 000 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 23.11.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0107/18 
Návrh odměn ředitelům mateřských a základních škol za II. pololetí roku 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5380/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o poskytnutí odměny za II. pololetí roku 2018 dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů, řediteli: 

 
1.  Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, 
2.  Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, 
3.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 
4.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, 
5.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, 
6.  Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.11.2018 
vedoucí odboru školství a kultury 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0159/18 
Zrušení bodu 1d) usnesení č. 4785/RMOb-Sle/1418/84 - Nákup dřevěných zahradních 
domků; poskytnutí nepeněžitých movitých darů - 5 ks dřevěných domků 

 
Usnesení číslo: 5381/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
bod 1d) usnesení č. 4785/RMOb-Sle/1418/84 ze dne 13. 6. 2018, kterým: 

 
1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
160 

 
d) o výpůjčce 5 dřevěných domků tělovýchovným jednotám městského obvodu Slezská Ostrava, 
konkrétně TJ Sokol Koblov z.s. 1 zahradní domek, FC Heřmanice Slezská z.s. 1 zahradní domek, 
Jiskra Hrušov z.s. 1 zahradní domek, SK Rapid Muglinov z.s. 1 zahradní domek a Tenisovému 
klubu Antošovice z.s. 1 zahradní domek, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.11.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.11.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o poskytnutí nepeněžitých 
movitých darů (dřevěné domky zakoupené od dodavatele Zakład Remontowo-Budowlany 
Paweł Chrzan, se sídlem Zimnowoda 64, 42-164 Parzymiechy, Regon: 150042203, na základě 
objednávky č. TSB/121/18 ze dne 19.6.2018) následujícím subjektům: 

 
1. spolku TJ Sokol Koblov z.s., IČO: 452 34 191, se sídlem Na Skotnici 19/23, Koblov, 711 
00 Ostrava, 1 ks dřevěného domku s bránou 6 x 3 m, impregnovaný, střecha šindel, v hodnotě 
74.878,- Kč vč. DPH, 

 
2. spolku FC Heřmanice Slezská z.s., IČO: 447 40 174, se sídlem Na Strži 368/10, Heřmanice, 
713 00 Ostrava 1 ks dřevěného domku s bránou 6 x 3 m, impregnovaný, střecha šindel, v hodnotě 
74.878,- Kč vč. DPH, 

 
3. spolku Jiskra Hrušov z.s., IČO: 654 97 724, se sídlem Antošovická 86/366a, Antošovice, 711 
00 Ostrava, 1 ks dřevěného domku s bránou 6 x 3 m, impregnovaný, střecha šindel, v hodnotě 
74.878,- Kč vč. DPH, 

 
4. spolku SK Rapid Muglinov z.s., IČO: 452 34 311, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 
712 00 Ostrava, 1 ks dřevěného domku s bránou 6 x 3 m, impregnovaný, střecha šindel, v 
hodnotě 74.878,- Kč vč. DPH, 

 
5. spolku Tenisový klub Antošovice z.s., IČO: 228 25 428, se sídlem Antošovická 12/361, 
Antošovice, 711 00 Ostrava, 1 ks dřevěného domku s bránou 6 x 3 m, impregnovaný, střecha 
šindel, v hodnotě 74.878,- Kč vč. DPH, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a 

uzavřít darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.12.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0160/18 
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, 
příspěvková organizace; Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, 
příspěvková organizace; Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková 
organizace 

 
Usnesení číslo: 5382/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o neupotřebitelnosti 

(zn. předkl.) 
160 

 
- drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 108.971,74 Kč, svěřeného Mateřské 
škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace, 
- drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 103.160,98 Kč, dlouhodobého 
hmotného majetku ve výši 77.945,- Kč, svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Bohumínská 
68, příspěvková organizace, 
- drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 28.466,71 Kč, svěřeného Základní 
škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace, 

 
dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu; 

 
2) souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého hmotného majetku a dlouhodobého hmotného 
majetku dle bodu 1 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 17.12.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0161/18 
Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Základní škola Slezská Ostrava, 
Chrustova 24, příspěvková organizace 

 
Usnesení číslo: 5383/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného majetku svěřeného Základní škole Slezská Ostrava, 
Chrustova 24, příspěvková organizace, v celkové pořizovací hodnotě 897.105,30 Kč, dle návrhu 
uvedeného v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu; 

 
2) souhlasí 

s vyřazením a likvidací dlouhodobého hmotného majetku dle bodu 1 tohoto usnesení, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 17.12.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0162/18 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5384/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.11.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

VV/RMOb/8.0077/18 
Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5385/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ...../2019, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy 
předloženého materiálu 

 
2) souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ...../2019, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy 
předloženého materiálu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 23.11.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0078/18 
Návrh změny organizační struktury 

 
Usnesení číslo: 5386/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) zřizuje 
s účinností od 1. 1. 2019 

(zn. předkl.) 
110 

 
a) jedno funkční místo referenta agendy rozpočtu a financování v rámci oddělení obslužných 
činností na odboru technické správy budov Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
b) jedno funkční místo referenta agendy územního plánování a stavebního řádu v rámci odboru 
územního plánování a stavebního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 

 
2) ruší 

s účinností od 1. 1. 2019 
 

a) dosavadní organizační schéma odboru technické správy budov Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 

 
b)  dosavadní  organizační  schéma  odboru  územního  plánování  a  stavebního  řádu  Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 

 
3) schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2019 
 

a) navrhované organizační schéma odboru technické správy budov Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 

 
b)  navrhované organizační schéma  odboru  územního plánování a  stavebního řádu  Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 

 
4) konstatuje, že 

provedením změn dle bodů 1 až 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst zvýší o dvě funkční 
místa, a to na 199 míst od 1. 1. 2019. 

 
 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0609/18 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5387/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

180 

 
a) 
pozemku p.č. 5257/90, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová 
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č. 2538, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Stromovka, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX 
a 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXX 

 
c) 
pozemku p.č. 338/6, o výměře 23 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Frýdecká, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
d) 
pozemku p.č. 1285/5, o výměře 22 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ul. Vývozní, nacházejícího 
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

 
e) 
pozemku  p.č.  853/10,  o  výměře  22  m2,  v  k.ú.  Kunčičky,  obec  Ostrava,  ul.  Bořivojova, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
f) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku  p.č.  855/4,  o  výměře  20  m2,  v  k.ú.  Kunčičky,  obec  Ostrava,  ul.  Bořivojova, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
g) 
pozemku  p.č.st.  770,  o  výměře  22  m2,  v  k.ú.  Muglinov,  obec  Ostrava,  ul.  Betonářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
h) 
pozemku  p.č.st.  785,  o  výměře  23  m2,  v  k.ú.  Muglinov,  obec  Ostrava,  ul.  Betonářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

 
ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0619/18 
Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5388/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č. 608/12, o výměře 23 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod 
Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci: 

 
XXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
X 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0621/18 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5389/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) 
pozemku p.č. 1235/55, o výměře 26 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ul. Sodná - Korunka, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
b) 
pozemku  p.č.st.  783,  o  výměře  22  m2,  v  k.ú.  Muglinov,  obec  Ostrava,  ul.  Betonářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXX 

 
v obou případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- 
Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0623/18 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v budově na ulici 8. 
března v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5390/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nájemce bytu č. X, nacházejícího se v budově na 
adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu 
s úpravami a jinými změnami bytu, které spočívají ve výměně vany za sprchový kout včetně 
výměny stávajících obkladů a dlažby; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s úpravami a jinými změnami bytu č. X, nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, spočívajícími ve výměně vany za sprchový 
kout včetně výměny stávajících obkladů a dlažby, podrobněji popsanými v žádosti dle bodu 1 
tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto bytu, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou 
v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce a dle podmínek ujednaných v nájemní 
smlouvě dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje:        Ing. Robert Wildner,                                                                         T: 31.01.2019 

Vedoucí odboru TSB 
3) rozhodla 

o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,03 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 68,21 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově 
č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX 
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu neurčitou - počínaje dnem 
01.12.2018, za nájemné ve výši 3.410,- Kč měsíčně a za splnění podmínky ukončení nájemní 
smlouvy ze dne 25.04.2008 uzavřené s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX narozenou v 
roce XXXX, bytem tamtéž, kterou jí byl pronajat předmětný byt č. X v budově na adrese 
XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní 
smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která bude obsahovat souhlas a podmínky pronajímatele s 
úpravami a jinými změnami předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
4) rozhodla 

o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  25.04.2008,  kterou  byl 
pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,03 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 68,21 m2), nacházející se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem - paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.11.2018, 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
5) pověřuje 

Ing. Ivonu Vaňkovou, vykonávající pravomoc místostarostky městského obvodu Slezská 
Ostrava, k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní 
smlouvy dle bodu 4 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0625/18 
Nájem části pozemku p.č. 204 (označena p.č. 204/1) v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5391/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 204, o výměře 991 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, vymezené 
geometrickým plánem č. 1373-191/2015 ze dne 17.11.2015 a označené v něm takto: 

- p.č. 204/1, o výměře 523 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 

s nájemcem: 
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 5.230,- Kč, za účelem 
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního 
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti 
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0626/18 
Nájem části pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5392/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 1478/1, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 26 m2 

z celkové výměry 38465 m2, označené jako díl "A", 
 

s nájemcem: 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.000,- Kč, za účelem 
užívání již umístěného prodejního stánku (rychlé občerstvení), 

 
a o uzavření příslušné smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019 

Vedoucí odboru majetkové správy 
2) souhlasí 

s umístěním nájemcova prodejního stánku (rychlé občerstvení), pevně nezakotveného k zemi, 
na předmětu nájmu dle bodu 1 tohoto usnesení, a to na vlastní náklady nájemce, přičemž tento 
souhlas bude nájemci udělen v příslušné nájemní smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení; dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0627/18 
Změna nájemní smlouvy č. MS/1161/15-N ze dne 16.3.2016 - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 5393/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o změně nájemní smlouvy č. MS/1161/15-N ze dne 16.3.2016, jejímž předmětem je nájem 
pozemku p.č. 494/2 a části pozemku p.č. 494/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) zvýší výměra pronajaté části pozemku p.č. 494/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na 720 
m2 z původních 234 m2, 
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude celkem činit 7.360,- Kč ročně, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 28.02.2019 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0628/18 
Záměr nájmů částí pozemků p.č. 5183 a p.č. 5184 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5394/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) části pozemku p.č. 5183, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 26 m2  z 
celkové výměry 797 m2, označené jako díl "C", 

 
b) části pozemku p.č. 5184, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 125 m2  z 
celkové výměry 744 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0629/18 
Záměr nájmu pozemku p.č. 4878/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5395/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku p.č. 4878/2, zahrada, o výměře 678 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0630/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 
368/2, NNk" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5396/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava (ul. Volná), v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 368/2, NNk", investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to umístit zemní 
kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na/v části pozemku p.p.č. 412/2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že 
rozsah dotčení pozemku je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr 
(bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 368/2, NNk", dle situačního 
plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 412/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
2375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro 
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, přičemž předpokládaný 
rozsah služebnosti je: 4 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže 
uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 412/2 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0631/18 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Změna usnesení č. 4918/RMOb-Sle/1418/85 - zřízení věcného břemene - služebnosti v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5397/RMObM-Sle/1418/107 
k usnesení č. 4918/RMOb-Sle/1418/85 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 4918/RMOb- 
Sle/1418/85 ze dne 27. 06. 2018 takto: 

 
1. rozhodla 

 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 605, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1389 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. 
Domažlická), rozsah služebnosti: 22,5 m2  (vodovodní přípojka), a p.p.č. 606, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1571 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Bučině), rozsah 
služebnosti: celkem 29,3 m2  (dešťová kanalizace: 18,4 m2  /část B/ + plynovodní přípojka: 8,6 
m2  /část A/ + elektrická přípojka: 2,3 m2), vše v rozsahu vymezeném geometrickými plány 
č. 2256-35a/2018 ze dne 13.04.2018 (vodovodní přípojka, dešťová kanalizace a plynovodní 
přípojka) a č. 2256-35b/2018 ze dne 13.04.2018 (elektrická přípojka), ve prospěch oprávněného, 
jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 1868 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, na němž 
stojí stavba, a to budova č.p. 924: 

 
XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, dešťové kanalizace, plynovodní přípojky 
a elektrické přípojky v rámci projektu "Novostavba rodinného domu", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 605  a p.p.č. 606  v  k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka, dešťová kanalizace, plynovodní 
přípojka a elektrická přípojky (dále jen "Stavby") - vedoucí k pozemku p.č.st. 1868 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.p.č. 605 a p.p.č. 606 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickými plány č. 2256-35a/2018 ze dne 
13.04.2018 (vodovodní přípojka, dešťová kanalizace a plynovodní přípojka) a č. 2256-35b/2018 
ze dne 13.04.2018 (elektrická přípojka). 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 7.770,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2  dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný 
uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný 
poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0632/18 
Zřízení věcných břemen - služebností stezky a cesty v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5398/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 200/1, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4043 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Na Úrovni), 
s tím, že rozsah jak služebnosti stezky, tak služebnosti cesty je dle geometrického plánu č. 
2676-71/2018 ze dne 28.05.2018: 15,2 m2, a to vše ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka 
(panujícího) pozemku p.p.č. 204/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava: 

 
XXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, přičemž: 

 
a) obsahem věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit nebo se 
dopravovat lidskou silou po části pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a právo, 
aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou 
silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby trpět práva odpovídající 
tomuto věcnému břemeni - služebnosti; 

 
b) obsahem věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli 
vozidly přes část pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a  právo, aby jiní přes 
tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby trpět 
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti. 

 
Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 2676-71/2018 ze dne 
28.05.2018. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu v celkové výši 
2.280,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení 
faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi 
smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0633/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 
91/10, Pevný, NNk" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5399/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelu NN včetně přípojkové skříně na/v části pozemku p.p.č. 424/2 v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Hilbertova), v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 91/10, Pevný, 
NNk", investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to umístit zemní 
kabel NN včetně přípojkové skříně (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na/v části pozemku 
p.p.č. 424/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 922 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
(ul. Hilbertova), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 15 m, přičemž délkový metr (m) pozemku 
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 
91/10, Pevný, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 424/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 424/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
922 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Hilbertova), v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, přičemž 
předpokládaný rozsah služebnosti je: 15 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný 
metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 424/2 v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, stavbu - zemní kabel NN včetně přípojkové skříně (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 424/2 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.03.2019 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0634/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 2065, NN" v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5400/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelu NN včetně pojistkové skříně na/v části pozemku p.č. 2047 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Holečkova), v rámci projektu "Ostrava 2065, NN", investora 
stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabel 
NN včetně pojistkové skříně (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na/v části pozemku p.č. 
2047, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1161 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Holečkova), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1 m, přičemž délkový metr (m) pozemku 
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava 2065, NN", 
dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 2047 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2047, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1161 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Holečkova), v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, 
přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 1 m (délkový metr (m) pozemku je považován za 
běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2047 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, stavbu - zemní kabel NN včetně pojistkové skříně (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 2047 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0635/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava, 1100/1, 
NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Usnesení číslo: 5401/RMObM-Sle/1418/107 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v částech pozemků p.č. 1091/1 a p.č. 1060/1 v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hýbnerova), v rámci projektu "Ostrava, 1100/1, NNk", 
investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové 
vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na/v částech pozemků: 
- p.č. 1091/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1510 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, rozsah dotčení pozemku je: 11 m, 
- p.č. 1060/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1323 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
rozsah dotčení pozemku je: 3 m, 
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v 
rámci projektu "Ostrava, 1100/1, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 1091/1 a p.č. 1060/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků: 
- p.č. 1091/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1510 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 11 m, 
- p.č. 1060/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1323 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s 
tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 3 m, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové 
stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene 
- služebnosti k častem pozemků, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1091/1 a p.č. 1060/1 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 1091/1 a p.č. 1060/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0639/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek p.č. 2711 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5402/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
se zrušením části jednotné kanalizace a s realizací přeložky kanalizačního řadu na/v části 
pozemku p.č. 2711 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Červenkova), v rámci projektu 
"Prodloužení kanalizačního řadu pro 5 domů na parc.č. 2729/1 v kat. ú. Slezská Ostrava" 
žadatelů: 

 
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající ve zrušení části jednotné kanalizace 
a realizaci přeložky kanalizačního řadu na/v části pozemku p.č. 2711, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1167 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Červenkova), s tím, 
že rozsah dotčení pozemku je: 3 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný 
metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Prodložení kanalizačního řadu pro 5 
domů na parc. č. 2729/1 v kat. ú. Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s žadateli: 

 
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX 

a s vedlejším účastníkem smlouvy - investorem stavby: 

ForLog International, s.r.o. 
sídlo: Slunečná 1132/36, 743 01 Bílovec 
IČO: 055 02 225 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 2711 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s 
žadateli: 

 
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX 

a s vedlejším účastníkem smlouvy - investorem stavby: 

ForLog International, s.r.o. 
sídlo: Slunečná 1132/36, 743 01 Bílovec 
IČO: 055 02 225 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č. 2729/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 2711, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1167 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Červenkova), v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části 
pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 3 m (délkový metr (m) pozemku je 
považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucími oprávněnými: 

 
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX 

a s vedlejším účastníkem smlouvy - investorem stavby: 

ForLog International, s.r.o. 
sídlo: Slunečná 1132/36, 743 01 Bílovec 
IČO: 055 02 225 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na náklady vedlejšího účastníka smlouvy - investora stavby na/v části pozemku 

p.č. 2711 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přeložka kanalizačního řadu (dále 
jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečeným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 2711 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0642/18 
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt 
"Rozšíření VO U Jámy v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, městský obvod Slezská 
Ostrava" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - statutární město Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5403/RMObM-Sle/1418/107 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, konkrétně na/v: 
- pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3385 m2  (ul. U Jámy), 
předpokládaný rozsah dotčení: 260 m, 
- pozemku p.č. 4401/1, zahrada, o výměře 1021 m2, předpokládaný rozsah dotčení: 1 m, 
- pozemku p.č. 4401/17, zahrada, o výměře 96 m2, předpokládaný rozsah dotčení: 10 m, 
- pozemku p.č. 4402/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 853 m2, předpokládaný 
rozsah dotčení: 190 m, 

 
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, vše za účelem provedení této stavby - rozšíření 
veřejného osvětlení na ul. U Jámy v rámci projektu "Rozšíření VO U Jámy v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava", jehož investorem je: 

 
statutární město Ostrava 
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 008 45 451 

 
a to za splnění podmínek, že: 

 
-  potřebné  práce  budou  prováděny  pouze  v  nezbytném  rozsahu,  aby  nedošlo  ke  zničení 
předmětných pozemků technikou, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou 
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 
- odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů (TSKZaH) Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava bude minimálně 30 dní před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, popř. 
o zábor veřejného prostranství, 
- v případě, že odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů (TSKZaH) Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava vydal k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy 
podmínky v něm stanovené, 
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkové správy (MS) bude písemně či 
elektronicky informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a 
ukončení prací), 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 


